
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA BICENTENARIO 2010

SALUD

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

02
02
02
02
02
02

02

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad
Victoria Bicentenario 2010
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Prestación de Servicios de Salud a la Persona
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo

   152 759 141
   153 507 287
   153 507 291

     100.5
     100.0

   2 534 483
   2 225 385
   2 225 387

     87.8
     100.0

   2 534 483
   2 225 385
   2 225 387

     87.8
     100.0

   2 534 483
   2 225 385
   2 225 387

     87.8
     100.0

   2 534 483
   2 225 385
   2 225 387

     87.8
     100.0

   2 534 483
   2 225 385
   2 225 387

     87.8
     100.0

   2 534 483
   2 225 385
   2 225 387

     87.8
     100.0

   148 764 018
   150 227 953
   150 227 954

     101.0
     100.0

   148 764 018
   150 227 953
   150 227 954

     101.0
     100.0

   148 377 383
   149 960 576
   149 960 576

     101.1
     100.0

   60 204 710
   53 925 990
   50 899 741

     84.5
     94.4

    254 767
    202 278
    287 321

     112.8
     142.0

    254 767
    202 278
    287 321

     112.8
     142.0

    254 767
    202 278
    287 321

     112.8
     142.0

    254 767
    202 278
    287 321

     112.8
     142.0

    254 767
    202 278
    287 321

     112.8
     142.0

    254 767
    202 278
    287 321

     112.8
     142.0

   59 007 056
   52 788 765
   50 590 474

     85.7
     95.8

   59 007 056
   52 788 765
   50 590 474

     85.7
     95.8

   56 951 003
   51 162 106
   48 963 819

     86.0
     95.7

    100 000
    85 131

     0

    100 000
    85 131

     0

    100 000
    85 131

     0

    100 000
    85 131

     0

   213 063 851
   207 518 408
   204 407 032

     95.9
     98.5

   2 789 250
   2 427 663
   2 512 708

     90.1
     103.5

   2 789 250
   2 427 663
   2 512 708

     90.1
     103.5

   2 789 250
   2 427 663
   2 512 708

     90.1
     103.5

   2 789 250
   2 427 663
   2 512 708

     90.1
     103.5

   2 789 250
   2 427 663
   2 512 708

     90.1
     103.5

   2 789 250
   2 427 663
   2 512 708

     90.1
     103.5

   207 871 074
   203 101 849
   200 818 428

     96.6
     98.9

   207 871 074
   203 101 849
   200 818 428

     96.6
     98.9

   205 428 386
   201 207 813
   198 924 395

     96.8
     98.9

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

   463 692 511
   463 125 751
   460 014 374

     99.2
     99.3

   2 789 250
   2 427 663
   2 512 708

     90.1
     103.5

   2 789 250
   2 427 663
   2 512 708

     90.1
     103.5

   2 789 250
   2 427 663
   2 512 708

     90.1
     103.5

   2 789 250
   2 427 663
   2 512 708

     90.1
     103.5

   2 789 250
   2 427 663
   2 512 708

     90.1
     103.5

   2 789 250
   2 427 663
   2 512 708

     90.1
     103.5

   458 499 734
   458 709 192
   456 425 770

     99.5
     99.5

   458 499 734
   458 709 192
   456 425 770

     99.5
     99.5

   456 057 046
   456 815 156
   454 531 737

     99.7
     99.5

 45.9
 44.8
 44.4

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 45.3
 44.3
 44.0

 45.3
 44.3
 44.0

 45.0
 44.0
 43.8

 54.1
 55.2
 55.6

 54.7
 55.7
 56.0

 54.7
 55.7
 56.0

 55.0
 56.0
 56.2

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001

NBT

NBT
NBT
NBT
NBT
NBT

1/
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2

2
2

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03

03

03
03

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad
Victoria Bicentenario 2010
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Prestación de servicios del Sistema Nacional de
Salud organizados e integrados
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Prestación de servicios en los diferentes niveles de
atención a la salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad
Victoria Bicentenario 2010
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Generación de Recursos para la Salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Formación y capacitación de recursos humanos
acordes a las necesidades y demandas de atención a
la salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Formación y desarrollo profesional de recursos
humanos especializados para la salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad
Victoria Bicentenario 2010
Aprobado
Modificado

   3 547 942
     0
     0

   3 547 942
     0
     0

   3 547 942
     0
     0

   144 829 441
   149 960 576
   149 960 576

     103.5
     100.0

   144 829 441
   149 960 576
   149 960 576

     103.5
     100.0

   144 829 441
   149 960 576
   149 960 576

     103.5
     100.0

    386 635
    267 377
    267 378

     69.2
     100.0

    386 635
    267 377
    267 378

     69.2
     100.0

    571 688
   1 074 604
   1 077 775

     188.5
     100.3

    571 688
   1 074 604
   1 077 775

     188.5
     100.3

    571 688
   1 074 604
   1 077 775

     188.5
     100.3

   56 379 315
   50 087 502
   47 886 044

     84.9
     95.6

   56 379 315
   50 087 502
   47 886 044

     84.9
     95.6

   56 379 315
   50 087 502
   47 886 044

     84.9
     95.6

   2 056 053
   1 626 659
   1 626 655

     79.1
     100.0

   2 056 053
   1 626 659
   1 626 655

     79.1
     100.0

   1 355 000
    910 134
    910 131

     67.2
     100.0

   1 355 000
    910 134

     0
     87
     0

     0
     87
     0

     0
     87
     0

    100 000
    85 044

     0

    100 000
    85 044

     0

    100 000
    85 044

     0

   4 119 630
   1 074 691
   1 077 775

     26.2
     100.3

   4 119 630
   1 074 691
   1 077 775

     26.2
     100.3

   4 119 630
   1 074 691
   1 077 775

     26.2
     100.3

   201 308 756
   200 133 122
   197 846 620

     98.3
     98.9

   201 308 756
   200 133 122
   197 846 620

     98.3
     98.9

   201 308 756
   200 133 122
   197 846 620

     98.3
     98.9

   2 442 688
   1 894 036
   1 894 033

     77.5
     100.0

   2 442 688
   1 894 036
   1 894 033

     77.5
     100.0

   1 355 000
    910 134
    910 131

     67.2
     100.0

   1 355 000
    910 134

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

   250 628 660
   255 607 343
   255 607 342

     102.0
     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

   4 119 630
   1 074 691
   1 077 775

     26.2
     100.3

   4 119 630
   1 074 691
   1 077 775

     26.2
     100.3

   4 119 630
   1 074 691
   1 077 775

     26.2
     100.3

   451 937 416
   455 740 465
   453 453 962

     100.3
     99.5

   451 937 416
   455 740 465
   453 453 962

     100.3
     99.5

   451 937 416
   455 740 465
   453 453 962

     100.3
     99.5

   2 442 688
   1 894 036
   1 894 033

     77.5
     100.0

   2 442 688
   1 894 036
   1 894 033

     77.5
     100.0

   1 355 000
    910 134
    910 131

     67.2
     100.0

   1 355 000
    910 134

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 44.5
 43.9
 43.6

 44.5
 43.9
 43.6

 44.5
 43.9
 43.6

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 55.5
 56.1
 56.4

 55.5
 56.1
 56.4

 55.5
 56.1
 56.4

002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002

018

018
018
018
018
018

018

018
018
018
018
018

018

018
018
018
018
018

019

019
019
019
019
019

019

019
019
019
019
019

019

019
019

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001

E023

E023
E023
E023
E023
E023

E023

E023
E023
E023
E023
E023

E010

E010
E010
E010
E010
E010

E010

E010
E010

NBT

NBT
NBT
NBT
NBT
NBT

NBT

NBT
NBT
NBT
NBT
NBT

NBT

NBT
NBT
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

2
2
2

2

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

03
03
03

03

03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Capacitación técnica y gerencial de recursos
humanos para la salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad
Victoria Bicentenario 2010
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación Científica
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación en salud pertinente y de excelencia
académica
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación y desarrollo tecnológico en salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad
Victoria Bicentenario 2010
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

    386 635
    267 377
    267 378

     69.2
     100.0

    386 635
    267 377
    267 378

     69.2
     100.0

   1 460 640
   1 053 949
   1 053 950

     72.2
     100.0

   1 460 640
   1 053 949
   1 053 950

     72.2
     100.0

   1 460 640
   1 053 949
   1 053 950

     72.2
     100.0

   1 460 640
   1 053 949
   1 053 950

     72.2
     100.0

   1 460 640
   1 053 949
   1 053 950

     72.2
     100.0

   1 460 640
   1 053 949
   1 053 950

     72.2
     100.0

    910 131
     67.2

     100.0

    701 053
    716 525
    716 524

     102.2
     100.0

    701 053
    716 525
    716 524

     102.2
     100.0

    942 887
    934 947
    21 946

     2.3
     2.3

    942 887
    934 947
    21 946

     2.3
     2.3

    942 887
    934 947
    21 946

     2.3
     2.3

    942 887
    934 947
    21 946

     2.3
     2.3

    942 887
    934 947
    21 946

     2.3
     2.3

    942 887
    934 947
    21 946

     2.3
     2.3

    910 131
     67.2

     100.0

   1 087 688
    983 902
    983 902

     90.5
     100.0

   1 087 688
    983 902
    983 902

     90.5
     100.0

   2 403 527
   1 988 896
   1 075 896

     44.8
     54.1

   2 403 527
   1 988 896
   1 075 896

     44.8
     54.1

   2 403 527
   1 988 896
   1 075 896

     44.8
     54.1

   2 403 527
   1 988 896
   1 075 896

     44.8
     54.1

   2 403 527
   1 988 896
   1 075 896

     44.8
     54.1

   2 403 527
   1 988 896
   1 075 896

     44.8
     54.1

     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

    910 131
     67.2

     100.0

   1 087 688
    983 902
    983 902

     90.5
     100.0

   1 087 688
    983 902
    983 902

     90.5
     100.0

   2 403 527
   1 988 896
   1 075 896

     44.8
     54.1

   2 403 527
   1 988 896
   1 075 896

     44.8
     54.1

   2 403 527
   1 988 896
   1 075 896

     44.8
     54.1

   2 403 527
   1 988 896
   1 075 896

     44.8
     54.1

   2 403 527
   1 988 896
   1 075 896

     44.8
     54.1

   2 403 527
   1 988 896
   1 075 896

     44.8
     54.1

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

019
019
019

019

019
019
019
019
019

019

019
019
019
019
019

024

024
024
024
024
024

024
024
024
024
024
024

024

024
024
024
024
024

3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

E010
E010
E010

E019

E019
E019
E019
E019
E019

E019

E019
E019
E019
E019
E019

E022
E022
E022
E022
E022
E022

E022

E022
E022
E022
E022
E022

NBT
NBT
NBT

NBT

NBT
NBT
NBT
NBT
NBT

NBT

NBT
NBT
NBT
NBT
NBT

1/


